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回购股票给员工为什么计入库存股－－库存股是所有者权
益科目，为什么股份制有限公司回购股票，是借：库存股
，贷：银行存款?回购来了，库存股不是增加么，应该在
贷方a 。。。求解-股识吧

一、回购股份，为什么是借记库存股

回购是要花钱的啊，要贷：银行货币啥的，总不能反过来吧

二、什么是库存股？为什么要收回库存股？

库存股，表示的是所有者权益的抵减，因此期末如果库存股有余额，是在借方，是
所有者权益的负数形式。
在公司的资产负债表上，库存股不能列为公司资产，而是以负数形式列为一项股东
权益。
借方表示库存股的增加，贷方表示库存股的减少。
当公司回购股票时，库存股增加了，是借记“库存股”，贷记“银行存款”。
这个库存股属于所有者权益备抵项（其他所有者权益科目是借减贷增）。
上市公司可以股份回购持有库存股后，客观上也增加了内幕交易和上市公司操纵市
场的风险，可能导致资本不当流失以及损害股东和债权人利益，一般要求在回购后
一定期限内注销或转让。
扩展资料库存股的会计处理与对财务的影响1、企业收购、转让或注销的本公司股
份金额，通过“库存股”科目核算。
本科目期末借方余额，反映企业持有尚未转让或注销的本公司股份金额。
2、当注销库存股时，借记“股本”科目，贷记“库存股”科目。
3、在对公司财务方面的影响上，将股份回购作为库存股，客观上将使公司部分与
股本总额和净资产相关的经营业绩指标（如每股收益、净资产收益率等）增加。
参考资料来源：搜狗百科-库存股

三、库存股回购为什么记借方？

库存股是用来核算企业收购的尚未转让或注销的本公司股份金额。
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是权益类科目。
这部分股票没用了，也就是一种权益的减少，权益减少所以要在借方。
库存股的特性和未发行的股票类似，没有投票权或是分配股利的权利，而公司解散
时也不能变现。
按照通常的财务理论，库存股亦称库藏股，是指由公司购回而没有注销、并由该公
司持有的已发行股份。
库存股在回购后并不注销，而由公司自己持有，在适当的时机再向市场出售或用于
对员工的激励。
也就是说，公司将已经发行出去的股票，从市场中买回，存放于公司，而尚未再出
售或是注销。
库存股是所有者权益抵减科目，抵减的意思，也就是说所有者权益的减少。
库存股是权益的备抵科目，跟坏账准备一样，它的增减跟所有者权益相反。
扩展资料：⑴企业应设置“库存股”科目，本科目核算企业收购、转让或注销的该
公司股份金额。
⑵库存股的主要账务处理。
①企业为减少注册资本而收购该公司股份的，应按实际支付的金额，借记本科目，
贷记“银行存款”等科目。
②企业为奖励该公司职工而收购该公司股份的应按实际支付的金额，借记本科目，
贷记“银行存款”等科目，同时做备查登记。
③企业将收购的股份奖励给该公司职工属于以权益结算的股份支付，如有实际收到
的金额，借记“银行存款”科目，按根据职工获取奖励股份的实际情况确定的金额
，借记“资本公积——其他资本公积”科目，按奖励库存股的账面余额，贷记本科
目，按其差额，贷记或借记“资本公积——股本溢价”科目。
④股东因对股东大会作出的公司合并、分立决议持有异议而要求企业收购该公司股
份的，企业应按实际支付的金额，借记本科目，贷记“银行存款”等科目。
⑤转让库存股应按实际收到的金额，借记“银行存款”等科目，按转让库存股的账
面余额，贷记本科目，按其差额，贷记“资本公积——股本溢价”科目；
为借方差额的，借记“资本公积——股本溢价”科目，股本溢价不足冲减的，应借
记“盈余公积”、“利润分配——未分配利润”科目。
⑥注销库存股应按股票面值和注销股数计算的股票面值总额，借记“股本”科目，
按注销库存股的账面余额，贷记本科目按其差额，同⑤转让库存股。
⑶本科目期末借方余额，反映企业持有尚未转让或注销的该公司股份金额。
参考资料来源：百度百科-库存股

四、那为什么回购库存股所有者权益会减少，而注销库存股时所
有者权益不会减少呢？
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回购类似减资，就差登记注销库存股是反向操作

五、回购公司股票并注销分录：
库存股是股本吗？为什么回购时借库存股，注销时又贷库存股？

股本就是股份有限公司的实收资本。
库存股是股份有限公司在减资时，要回购自己的股票。
回购的股票放到库存股这个科目中。
库存股是特殊的所有者权益，增加记借方（记忆时可以当成资产来记，这样就不会
把自己绕进去，就像你购买其他公司股票一样），所以回购时库存股增加记借方，
反之贷方。

六、库存股是所有者权益科目，为什么股份制有限公司回购股票
，是借：库存股，贷：银行存款?回购来了，库存股不是增加么
，应该在贷方a 。。。求解

企业回购股，是减少企业自己在市场上的流通股，不是持有股。
库存股对企业来说是赚钱的途径，但回购的目的是减少自己股票在市场上的份额，
也就是减少自身的负债，发行股票是为了筹集资金，采取负债经营的方式。
回购就是以银行存款偿还负债。
企业真实的库存股是指企业购买别家企业的股份，也就是以自己的资金进行投资。
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